ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

DECRETO MUNICIPAL Nº. 005/2021                                      DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

“Revisão de licença e perícias médicas no âmbito do

município de Davinópolis e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais, e nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, pela presente,

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocado o Servidor Público municipal a atualizar junto ao Departamento de

Recursos Humanos da Prefeitura de Davinópolis no período de 20 de janeiro de 2021 a 12 de

fevereiro de 2021, das 08:00h as 14:00h, a situação de:

a) Licença saúde superior a 30 dias;

b) Licença saúde com readaptação temporária de função;

c) Apresentação de atestados médicos intercalados.

§ 1º - O Servidor deverá apresentar laudo médico atualizado junto ao Departamento de Recursos

Humanos da Prefeitura.

§ 2º - O Departamento de Recursos Humanos através da Secretaria Municipal de Saúde apresentará

cronograma de reavaliação médica a ser definido e divulgado posteriormente.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, aos 05 de janeiro de 2020.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS

Prefeito Municipal

IRES PEREIRA CARVALHO

Secretário Chefe de Gabinete Civil

ADRIANO LOPES

Secretário de Saúde